PAGE
2

Администрация муниципального района «Газимуро-Заводский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 декабря 2022 года                                                                                                             № 389
село Газимурский Завод
О внесении изменений в постановление администрации  муниципального района «Газимуро-Заводский район» № 513 от 21.10.2020 года « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 11.10, 39.2 Земельного Кодекса Российской Федерации, статьей 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Главы муниципального района «Газимуро-Заводский район» от 09.12.2011 г. № 645 «Об установлении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг муниципального района «Газимуро-Заводский район», руководствуясь Уставом муниципального района «Газимуро-Заводский район», администрация муниципального района «Газимуро-Заводский район» постановляет:

1. Внести в административный  регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» следующие изменения:
1.1. Подпункт 4 пункта 2.6.2 исключить.
1.2. Дополнить Регламент разделом 6 следующего содержания:

«VI. Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок  в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах.
6.1. Основанием для исправления допущенных опечаток и (или) ошибок в документах, выданных заявителю в результате предоставления муниципальной услуги (далее – опечатки и (или) ошибки), является представление (направление) заявителем соответствующего заявления в произвольной форме в адрес Администрации.

6.2. Заявление может быть подано заявителем в Администрацию одним из следующих способов:

     - лично;

- через законного представителя;

- почтой;

- по электронной почте.

6.3. Специалист Администрации, рассматривает заявление, представленное заявителем, и проводит проверку указанных в заявлении сведений в срок, не превышающий 3 рабочих дней, с даты регистрации соответствующего заявления.

6.4.  В случае выявления опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах специалист Администрации, осуществляет исправление и выдачу (направление) заявителю исправленного документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги, в срок, не превышающий
3 рабочих дней с момента регистрации соответствующего заявления.

6.5. В случае отсутствия опечаток и (или) ошибок в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги, специалист Администрации, направляет уведомление заявителю об отсутствии таких опечаток и (или) ошибок в срок, не превышающий 3 рабочих дней с момента регистрации соответствующего заявления.

1.2. Дополнить Регламент разделом 7 следующего содержания:

«VII. Порядок выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги
7.1. Основанием для выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги (далее - дубликат документа), является представление (направление) заявителем заявления о выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги (далее - заявление о выдаче дубликата документа), в произвольной форме в адрес Администрации

7.2. Заявление о выдаче дубликата документа может быть подано заявителем в МОО одним из следующих способов:

     - лично;

- через законного представителя;

- почтой;

- по электронной почте.

7.3.  Основаниями для отказа в выдаче заявителю дубликата документа, являются:

1) отсутствие в заявлении о выдаче дубликата документа информации, позволяющей идентифицировать ранее выданную информацию,

2) представление заявления о выдаче дубликата документа неуполномоченным лицом.

7.4. Специалист Администрации рассматривает заявление о выдаче дубликата документа и в случае отсутствия оснований для отказа, выдает дубликат документа в срок, не превышающий 2 рабочих дней с даты регистрации соответствующего заявления.

2.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования, обнародования.

Глава  муниципального района

«Газимуро-Заводский  район»                                                                            Р.О. Задорожин
Приложение № 1

к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории»
Главе муниципального района _____________________

_________________________________________

от_______________________________________

(фамилия)

_________________________________________

(имя)

_________________________________________

(отчество)

Место жительства_________________________

_________________________________________

_________________________________________

Паспорт__________________________________

_________________________________________

_________________________________________

Почтовый адрес и (или) адрес электронной почты
___________________________________

_________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

Заявитель _____________________________________________________________________________

(полное наименование лица)

в лице _____________________________________________________________________________

(ФИО, должность представителя заявителя)

действующего на основании _______________________________________________

(№ и дата доверенности)

просит Вас утвердить схему расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом и  плане территории.

Сведения о земельном участке _____________________________________________________________________________

(кадастровый номер, местоположение, категория, общая площадь земельного участка)

целевое назначение:__________________________________________________

______________________

___________________________

(дата)

(ФИО, подпись заявителя)

Приложение № 2

к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории»
Главе муниципального района

________________________________________

от_______________________________________

(наименование юридического лица)

_________________________________________

_________________________________________

Место нахождения________________________

_________________________________________

_________________________________________

ОГРН___________________________________

_________________________________________

ИНН____________________________________

_________________________________________

Почтовый адрес и (или) адрес электронной почты___________________________________

_________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

Заявитель ________________________________________________________________

(полное наименование лица)

в лице _______________________________________________________________________

(ФИО, должность представителя заявителя)

действующего на основании ___________________________________________________

(№ и дата доверенности)

просит Вас утвердить схему расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.

Сведения о земельном участке _____________________________________________________________________________

 (кадастровый номер, местоположение, категория, общая площадь земельного участка)

целевое назначение:__________________________________________________

«____»___________20_____ г.    ______________________ __________________________
Приложение № 3

к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории»
[image: image1.jpg]TIpHEH 1 PETSTPAMIS JADACHNS ) AOKYMENTOB HEOBNOAMMBX ATA
npenocTaBneHHR yeAyI

1

TaccuoTpetiHe AABTGHIA H AGKYMENTON A CODTOSTOTONE
‘TPCGOBBHIAM TAKOHOTATCALCTE H HACTORMEFD PETAANCHTA

1

Cootaercrayet Tpecosenim

v

HanpasieNiie MEXBOROMCTOCHHb

Diextponmsx 3anpocos

'np‘u‘o_mm_J'_m pacemarpena |

rme—

3
TIoaroTosxa nocTanoeniy o6
YToepAaEHUI CXEMM

v
Brinava soxanTenio
IOCTRHOBACHIR 00 YTBEPRACHIH
cxens pacnonomesiia
IeMeALHOTD YHACTK

&

1

[ Hecooraererayer tpeBonaniAM

TIoATOTOBE MOTHBHPOBARHOTO.
oman

FanpaRReHiE MOTHBUPORARRORS.
otxara saseuTenI0

Приложение № 4

к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории»
Блок – схема административной процедуры «Осуществление межведомственного взаимодействия по получению документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги»

Приложение № 5

к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории»
ОБРАЗЕЦ

ЖАЛОБЫ НА ДЕЙСТВИЕ (БЕЗДЕЙСТВИЕ)

____________________
(наименование ОМСУ)
_____________________________________________________________________________И ЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА
Исх. от _____________ №____                                     ___________________________

(наименование структурного подразделения ОМСУ)

Жалоба
* Полное  наименование юридического лица, Ф.И.О. физического лица: _____________________________________________________________________________

* Местонахождение  юридического лица, физического лица: _____________________________________________________________________________

                                                         (фактический адрес)

Телефон: _____________________________________________________________________________

Адрес электронной почты: _____________________________________________________________________________
Код учета: ИНН _________________________________________________________

* Ф.И.О. руководителя юридического _______________________________________

* на действия (бездействие):

________________________________________________________________________

(наименование органа или должность, ФИО должностного лица органа)

* существо жалобы:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
(краткое  изложение обжалуемых действий  (бездействия), указать основания, по которым лицо, подающее жалобу, не согласно с действием (бездействием) со ссылками на пункты регламента)

Поля, отмеченные звездочкой (*), обязательны для заполнения.

Перечень прилагаемой документации:

МП

(Подпись руководителя  юридического лица, физического лица)

____________________________________
Приложение № 6

к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории»
ОБРАЗЕЦ

РЕШЕНИЯ ____________________________(наименование ОМСУ) ___________________________________________________________________________ ПО ЖАЛОБЕ НА ДЕЙСТВИЕ (БЕЗДЕЙСТВИЕ) АДМИНИСТРАЦИИ

ИЛИ ЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА

    Исх. от _______ № _________

РЕШЕНИЕ

по жалобе на решение, действие (бездействие)

органа или его должностного лица

Наименование органа или должность, фамилия и инициалы должностного лица органа, принявшего решение по жалобе: _____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
Наименование  юридического   лица   или    Ф.И.О.  физического лица, обратившегося с жалобой:______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
Номер жалобы, дата и место принятия решения:

_____________________________________________________________________________

Изложение жалобы по существу: ___________________________________________

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Изложение возражений, объяснений заявителя: _______________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

УСТАНОВЛЕНО:

фактические и иные обстоятельства дела, установленные органом или должностным лицом, рассматривающим жалобу: ___________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Доказательства,  на  которых  основаны  выводы  по     результатам рассмотрения жалобы:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Законы и иные нормативные правовые акты, которыми руководствовался орган или должностное лицо при принятии решения, и мотивы, по которым орган или должностное лицо не применили законы и иные нормативные правовые акты, на которые ссылался заявитель:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

На основании изложенного

РЕШЕНО:

1. ______________________________________________________________________

(решение, принятое в отношении обжалованного

_____________________________________________________________________________

  действия (бездействия), признано правомерным или неправомерным   полностью

_____________________________________________________________________________

или частично, или отменено полностью или частично)
2.______________________________________________________________________

(решение принято по существу жалобы: удовлетворена

или не удовлетворена полностью или частично)

3. _____________________________________________________________________

(решение либо меры, которые необходимо принять в целях устранения допущенных нарушений, если они не были приняты до вынесения решения по жалобе)

Настоящее решение может быть обжаловано в суде, арбитражном суде.

Копия настоящего решения направлена  по адресу:_______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

__________________________                                                ___________________________
(должность лица уполномоченного,        (подпись)               (инициалы, фамилия)

принявшего решение по жалобе)

Поступление заявления заинтересованного лица в администрацию о предоставлении муниципальной услуги

Формирование и направление запроса администрацией в уполномоченные органы о представлении документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:

Получение, обработка запроса уполномоченными органами

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы  по Забайкальскому краю

Управление Федеральной служб государственной регистрации,  кадастра  и картографии по Забайкальскому краю Старорусский отдел

Наличие в уполномоченных органах запрашиваемых документов

Направление ответа об отсутствии запрашиваемых документов

Направление запрашиваемых документов в администрацию